

Protokół nr XXXV/17

**z XXXV sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 6.10.2017 r. godz. 9¹⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XXXV sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 12 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Powitał gości zaproszonych ze Związku Międzygminnego Śleza-Oława : Pana Jacka Krasickiego- Dyrektora Biura Związku Śleza- Oława oraz specjalistę- Panią Agnieszkę Bloch.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie wniesiono. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informacja z pracy Urzędu między sesjami przedstawił P. Wójt.

- odczytał podjęte zarządzenia wg Rejestru Zarządzeń Wójta prowadzonego w sekretariacie Urzędu Gminy,
- 3 października br. podpisano akt notarialny w Kancelarii Notarialnej odnośnie przejęcia drogi dojazdowej do bloków w Starym Henrykowie. Poinformował, że w tym samym dniu odebrał umowę na dofinansowanie remontu tej drogi w 90%. Remont będzie polegał na położeniu masy asfaltowej i parkingu.
- poinformował, że Zarząd Powiatu pismem z dnia 31 sierpnia odmówił realizacji inwestycji- budowa chodnika w Ciepłowodach, wybrano remont drogi powiatowej Ożary- Dzbanów.
- poinformował o odmowie też współfinansowania dokumentacji na remont drogi Piotrowice Pol.- Muszkowice, gdzie mieliśmy partycypować w 50% kosztów wykonania dokumentacji.
- podpisanie aneksu do umowy w Urzędzie Marszałkowskim. Aneks dotyczy remontu drogi w Wilamowicach oraz zwrotu pozyskanych środków we wcześniejszym terminie,
- poinformował, że ze środków jakie były zaplanowane w budżecie na budowę chodnika w Ciepłowodach zostaną zakupione 3 wiaty przystankowe, 1 do Ciepłowód i 2 do Starego Henrykowa. Wiaty te były w złym stanie technicznym, już wcześniej były interwencje ze strony mieszkańców i sołtysów o ich wymianę.
- poinformował, że został powołany w skład Powiatowej Rady Rynku Pracy jako organu doradczego opiniującego, za co podziękował.

Ad. 4 brak

Ad. 5 Omówienie funkcjonowania systemu gospodarki odpadami z udziałem gości zaproszonych ze Związku Międzygminnego Śleza-Oława w formie prezentacji multimedialnej w załączeniu do protokołu nr 3.

P. Jacek Krasicki- Dyrektor Biura Związku Śleza Oława- poinformował, że całe zagadnienie zostało ujęte w prezentacji multimedialnej, która przedstawi Pani Agnieszka Bloch- specjalista a dotyczy gospodarki odpadami w wersji jaka obowiązywała do tej pory i dotyczy Gminy Ciepłowody oraz proponowanych ustawowo zmianach.

P. J. Białkowski- sołtys wsi Jakubów- zapytał odnośnie worków na odpady, czy musimy zakupić je we własnym zakresie.

P. Krasicki- wyjaśnił, że należy zaopatrzyć się we własnym zakresie na własny koszt, ewentualnie można dzierżawić pojemniki od firmy za ustaloną odpłatnością. Zostały już rozstrzygnięte przetargi i tak się składa, że te same firmy będą obsługiwać te same Gminy, w związku z tym to przejście będzie dość łagodne jeśli chodzi o wprowadzenie nowego systemu gromadzenia odbioru odpadów komunalnych. Od 1 stycznia przyszłego roku obowiązywać będzie 5 pojemników lub gromadzić te odpady, które można w workach. Wyjaśnił sposób selektywnej zbiórki odpadów, dla której jak podkreślił, nie zmienia się opłata. Jedyłą obawą jest to, że mniej osób będzie chciało segregować odpady a zwiększy się ilość odpadów niesegregowanych, dlatego będziemy chcieli to regulować opłatą za odpady zmieszane ale zobaczymy jak to się będzie układać.

P. T. Markowska- odniosła się do odbioru odpadów wielkogabarytowych, które 2 tygodnie temu były odbierane w Wilamowicach. Wystawiona została duża opona od ciągnika, która nie została zabrana.

P. J. Krasicki- wyjaśnił, że takich odpadów nie zabierają, gdyż nie jest to odpad komunalny.

Radna E. Lepka- o rozpropagowanie informacji w zakresie mobilnego punktu odbioru odpadów komunalnych, oraz terminów jego działania, gdyż brak jest informacji w tym zakresie wśród mieszkańców.

P. J. Krasicki- te punkty działają już od samego początku i widać, że jest zainteresowanie i mieszkańcy korzystają z tych punktów a więc informacja jest. Wyjaśnił, że takie informacje są na stronie Związku, przygotowane są informacje i ulotki informacyjne do rozpropagowania z blankietami opłat dla mieszkańców.

P. Wójt- wyjaśnił, że ulotki informacyjne w tym zakresie zostaną dostarczone do skrzynek pocztowych mieszkańców Gminy aby ta informacja była szeroko rozpowszechniona.

P. U. Adamczyk- w uzupełnieniu dodała, że na stronie urzędu jest zakładka plus link do państwa strony, większość osób odebrała naklejki na kubły, odnośnie tych nowych materiałów to postaramy się przy pomocy sołtysów, urzędu i dzieci ze szkoły rozpropagować te wszystkie gadzety, naklejki co pomoże też w edukacji poprzez najmłodszych do dorosłych.

Przew. Rady- podziękował za uczestnictwo i omówienie tematu gospodarki odpadami gościom zaproszonym ze Związku Oława Śleza.

P. Kozyra- poprosił o przedstawienie nowych zasad segregacji odpadów komunalnych.

P. A. Bloch- jeszcze raz wyjaśniła, że obowiązywać będzie 5 kubłów , jednocześnie wymieniając rodzaj segregowanej frakcji.

Przerwa

Posiedzenie opuścił radny Robert Czerwiński- obecnych 11 osób.

Ad. 6 Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2017 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.

P. Skarbnik- przedstawiła informację o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2017 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, do czego radni nie wnieśli uwag.

Ad. 7 Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I-sze półrocze 2017 r. Gminnej Instytucji Kultury- Biblioteka, Gminnej Instytucji Kultury- Gminny Ośrodek Kultury i Promocji Ciepłowody oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej- Gminny Ośrodek Zdrowia w Ciepłowodach.

Kierownicy jednostek przedstawili informację o przebiegu wykonania planu finansowego za I-sze półrocze 2017 r.

Przew. rady- Przedstawił uchwałę nr IV/185/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 18 września 2017 roku w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Ciepłowody informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2017 roku, która jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu nr 4.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Rada przyjęła do wiadomości przedstawione w pkt 6 i 7 informacje.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*
Uchwała nr 157/XXXV/17 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 11 radnych.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie dopłat do taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków oraz udzielenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie dopłat do taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków oraz udzielenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*
Uchwała nr 158/XXXV/17 w sprawie dopłat do taryf za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków oraz udzielenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 11 radnych.

Ad. 10 Informacja dotycząca działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciepłowodach.

Posiedzenie opuścili; Radny Paweł Kopeć i Edward Kwik – obecnych 9 radnych

P. Elżbieta Kuś- Kierownik OPS w Ciepłowodach przedstawiła informację dotyczącą działalności OPS za okres od początku roku do końca września w załączeniu do protokołu nr 7.

Złożyła podziękowania dla całej kadry pracującej w OPS za dyspozycyjność, zaangażowanie, szybkość i sprawną pracę.

Zaznaczyła, że niewątpliwie ułatwiło by im pracę zamontowanie centrali telefonicznej.

Poinformowała, że w najbliższym terminie ogłosi nabór na pracownika socjalnego.

Przew. Rady- podziękował za przedstawienie tak obszernej informacji z działalności OPS.

Ad. 11 Analiza przebiegu programu „dożywiania uczniów” (informacja OPS, Pedagoga szkolnego, Dyrektora ZSP)

Informację w zakresie przebiegu programu dożywiania uczniów przedstawiły P. E. Kuś- Kierownik OPS w załączeniu do protokołu.

Jak podkreśliła niewiele osób korzysta z tej formy pomocy, mimo, że działania w tym zakresie są prowadzone, nie wie jak dotrzeć i zachęcić do skorzystania z tej formy pomocy ale widocznie nie ma takiej potrzeby.

Przew. Rady- informację w tym zakresie ze strony ZSP przedstawi Pani Dyrektor ZSP w punkcie 12.

Ad. 12 Funkcjonowanie oświaty na terenie Gminy Ciepłowody (przedszkole, szkoła, gimnazjum, wyniki w nauce, osiągnięcia. Ocena placówek oświatowych za rok szkolny 2016/17.

Informacje w zakresie funkcjonowania oświaty na terenie Gminy Ciepłowody przedstawiła p.o. Dyrektora Pani Barbara Kopij w załączeniu do protokołu. Jak wskazała, te wszystkie działania o których mówiła były możliwe dzięki współpracy z rodzicami uczniów, Urzędu Gminy, organizacji i zaangażowania nauczycieli.

P. Wójt- po wysłuchaniu wszystkich sprawozdań jakie zostały przedstawione na dzisiejszej sesji świadczy o tym ile tej pracy zostało wykonane, jak dużą fachowość i wiedzę trzeba posiadać. Podziękował kadrze kierowniczej jednostek, pracowników, gratulacje dla nauczycieli i uczniów za osiągnięcia na poziomie Gminy, powiatu i województwa. Pomimo, że jesteśmy Gminą małą i niezamożną, bez względu na to ile tych środków wydajemy, to nad poprawnością ich wydatkowania czuwa P. Skarbnik, czego odzwierciedleniem jest pozytywna opinia RIO, za co serdecznie podziękował. Podziękowania również dla pracowników, którzy pracują nad wydatkowaniem tych środków. Fajnie mówi się o inwestycjach, o pozyskanych środkach ale to naprawdę kosztuje ogrom pracy aby tego dokonać. Mówiąc o środkach finansowych, składa się tych wniosków dużo, pomimo małych środków w kraju ogólnie, też te środki pozyskujemy, a przykładem na to jest 3 droga w gminie, którą wykonamy. To są rzeczy, które cieszą, patrząc na finanse, jesteśmy już bardziej stabilni finansowo, szykują się większe dofinansowania na inwestycje, nie będzie wymieniał jakich, bo też jest wiele dokumentacji do przejścia i wykonania. Jeśli się to uda, to oczywiście za pośrednictwem kredytu ma nadzieje, że staną się do wykonania. Jeszcze raz podziękował, życzył dalszych sukcesów i powodzenia w pracy zawodowej.

Przew. Rady- przyłączył się do podziękowań i gratulacji.

Ad. 13 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 14 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

brak

Ad. 15 i 16 Wolne wnioski i informacje.

Odpowiedzi na wolne wnioski.

P. Markowska- radna Powiatu- przyłączyła się do podziękowań o jakich mówił P. Wójt, ale też chciała podziękować P. Wójtowi, za pracę, którą widać po wszystkich wsiach (drogi, meliorację, pomoc kościołowi). Podziękowania dla pracowników, nie

mówi tego jako radna powiatowa a zwykły obywatel tej Gminy, raz jeszcze dziękuje za to, że się tak dużo dzieje i robi, są postępy, jest mile zaskoczona tym co się dzieje i aby tak dalej, wielkie inwestycje jeszcze przed nami, ma nadzieję, że wszystko idzie w dobrym kierunku.

Ze swojego podwórka nie ma dobrych wieści; nie udało się zrobić chodnika pomimo starań, Rada przesunęła wszystkie środki na remont drogi powiatowej Ożary-Dzbanów. Powiat ząbkowicki uzyskał na ten cel dotację z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w wysokości 1.216.000 zł na usuwanie skutków klęsk żywiołowych - intensywnych opadów deszczu. Realizacja tegorocznego projektu nie obyła się bez perturbacji, gdyż w wyniku przesunięć budżetowych władze powiatu wycofały się ze wstępnych porozumień z kilkoma samorządami gminnymi. Na zaplanowaną inwestycję musimy poczekać do przyszłego roku. Ma też dobrą wiadomość, droga przez Wilamowice i droga Piotrowice- Muszkowice zostały zakwalifikowane jako drogi, gdzie są szkody w wyniku intensywnych opadów deszczu. Ma nadzieję, że te drogi w okresie 5 lat zostaną zrobione a może jeszcze uda się w między czasie coś zrobić.

Radna Ewa Lepka- Spółka z Bobolic kosi kukurydzę i soję, w wyniku tych prac sprzęt jaki wyjeżdża z pól naniósł błoto na drogę, co stwarza zagrożenie w ruchu. Jaka jest możliwość pociągnięcia ich do odpowiedzialności aby to posprzątało. W ubiegłym roku drogę porządkowała straż pożarna (zakręt z Tomic), kto poniósł koszty tego wyjazdu i mycia jezdni, czy straż sama przyjechała, czy to ktoś zgłosił telefonicznie, że trzeba posprzątać, bo to stwarza zagrożenie. Czy oni sponsorują straż pożarną i co trzeba zrobić aby oni po sobie sprzątało drogę.

P. Wójt- dobrym zwyczajem jest sprzątanie po sobie. Jeśli chodzi o interwencję straży pożarnej, nie wie która to jednostka była, ale możemy to sprawdzić jak będzie taka wola. Jeśli była to nasza jednostka to koszty ponosi budżet Gminy. Jednostki do tego typu zdarzeń są absorbowane przez Jednostkę Państwowej Straży Pożarnej na podstawie otrzymanych zgłoszeń. Podejrzewa, że tu było zagrożenie w ruchu komunikacyjnym stąd ta interwencja. Czynności jakie możemy podjąć to zgłoszenie do Starostwa Powiatowego, co uczynimy a po sesji telefonicznie porozmawia z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. i Kierownikiem naszego rewiru z prośbą o interwencję. Mieszkańców prosi o zgłaszanie wszelkich spraw na bieżąco aby mógł podejmować interwencję. Można też zawiadomić Policję, która danego sprawcę ukarze mandatem lub nakaże posprzątać.

P. Marian Kozyra- radny Powiatu- prosi aby się zwrócić do Zarządu Dróg Powiatowych o wycinkę topoli, bo może zabraknąć środków a jest obiecane, że do końca roku mają być drzewa wycięte. Prosi aby się przypomnieć, wcześniej już też monitował w tej sprawie na Komisji Bezpieczeństwa w związku z tymi silnymi wiatrami.

Odnosnie tego, że nie będzie realizacji porozumień na planowane inwestycje zdecydowała nie Rada a Zarząd Powiatu, bo środki nie były na ten cel przyjęte w budżecie, więc zdecydowano i wybrano większe dobro- remont drogi.

Przew. Rady- wyjaśnił, że odnośnie wycinki drzew, to tych pism poszło już tyle, że w Zarządzie podejrzewa, że mają osobny segregator dla naszej Gminy. W jego opinii jest to kolejne pismo, kolejny znaczek bez żadnego nadanego biegu, sugeruje aby raczej się przypominać, prosić. Jadąc dzisiaj na sesję miał okazję się przekonać jak po wczorajszym silnym wietrze wygląda droga ze Starego Henrykowa w kierunku Ciepłowod, gdzie na poboczach, polach leżą pourywane gałęzie z drzew, współczuje tym którzy musieli tam jechać w nocy kiedy tak wiało i musieli te gałęzie ściągać. To jest tylko kolejne pismo, szkoda słów, papieru, oby tylko nie doszło do tragedii, aby nikt nie ucierpiał. Ma nadzieję, że te drzewa zostaną usunięte.

P. Wójt- poinformował o apelu skierowanym w sierpniu do Rady Gminy Ciepłowod dla Powiatu chojnickiego o wsparcie finansowe na usuwanie skutków nawałnicy. Straty spowodowane nawałnicą są ogromne zarówno w sferze państwowej jak

i prywatnej. Pod zastanowienie poddał fakt pomocy, jej wysokości w celu rozważenia przygotowania uchwały w tym zakresie.

Radny S. Krawczyk- podkreślił, że w pierwszej kolejności powinniśmy weryfikować nasze możliwości finansowe, poprosimy o takie informacje a następnie podejmiemy decyzję.

P. Wójt- poprosił P. Skarbnik o wskazanie kwoty, na jaką nas stać.

P. Skarbnik- jesteśmy gminą o dochodach małych, nasz budżet jest niewielki, górna granica to 10 tys. zł. Jeżeli chodzi o taką pomoc finansową ze stron innych samorządów to te kwoty wynosiły, 5 tys. zł, 3 tys. zł, 10 tys. zł, miasto Sopot- 100 tys. zł ale nie ma się co porównywać bo to nie ten poziom.

Przew. Rady- jest to wola Rady, jeśli Państwo podejmiecie decyzję, to przygotowana zostanie uchwała, co do kwoty prosi o zastanowienie się i na komisji uzupełnimy zapis uchwały.

Ad. 17 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXXV sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 11⁵⁵.

Protokołował


Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy


Jacek Wolski